
II - 69*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Namítaná ochranná známka nebo označení: obrazová ochranná známka Společenství 
„natura selection“ pro výrobky a služby zařa-
zené do tříd 3, 14, 16, 20, 25, 35, 38, 39 a 42 
jakož i další ochranné známky Společenství 
a španělské ochranné známky obsahující 
slovo „natura“ pro zboží a služby zařazené 
do tříd 3, 14, 16, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 35, 39 
a 42

Rozhodnutí námitkového oddělení: vyhovění námitkám

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti XXXLutz Marken GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 24. března 2011 –  
Dover v. Parlament

(Věc T-149/09)

„Pravidla pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského parlamentu – 
Kontrola využití příspěvků – Příspěvek na parlamentní asistenci – Odůvodnění 

výdajů – Vymáhání neoprávněně vyplacených částek“



II - 70*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

1. Řízení – Organizační procesní opatření – Žádost o vynětí interních dokumentů 
ze spisu – Neoprávněně získané dokumenty – Ponechání ve spisu – Kritéria (viz 
body 61–63)

2. Akty orgánů  – Odůvodnění  – Povinnost  – Rozsah  – Rozhodnutí generálního 
tajemníka Evropského parlamentu týkající se vymáhání částek vyplacených 
poslanci z titulu příspěvků na parlamentní asistenci – Povinnost uvést odpovídající 
specifické odůvodnění pro každou z  částek považovanou za neoprávněné 
(Článek 253 ES) (viz body 98–99, 109, 111)

3. Parlament – Pravidla pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského 
parlamentu  – Příspěvek na parlamentní asistenci  – Neexistence dokladů 
odůvodňujících řádné použití – Povinnost vrácení – Splnění podmínek poskytnutí 
uvedeného příspěvku v  okamžiku podání žádosti  – Neexistence vlivu (viz 
body 122–124)

4. Parlament  – Pravidla pro poskytování náhrad a  příspěvků poslancům 
Evropského parlamentu  – Příspěvek na parlamentní asistenci  – Poskytovatel 
služeb parlamentní asistence, který nesplnil své daňové povinnosti vyplývající 
z příslušných odměn – Odpovědnost člena Evropského parlamentu, žadatele, vůči 
tomuto orgánu – Neexistence (viz body 150–155)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí generálního tajemníka Evropského parlamentu D (2009) 
4639 ze dne 29. ledna 2009, týkajícího se vymáhání částek vyplacených žalobci jako 
poslanecké příspěvky

Výrok

1) Rozhodnutí generálního tajemníka Evropského parlamentu D (2009) 4639 ze 
dne 29. ledna 2009 se zrušuje, pokud jde o vymáhání částky 193 001 GBP.



II - 71*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Parlament a Densmore Ronald Dover ponesou vlastní náklady řízení.

Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 24. března 2011 –  
Řecko v. Komise

(Věc T-184/09)

„EZOZF – Záruční sekce – Výdaje vyloučené z financování poskytovaného 
Společenstvím – Společná organizace trhů v odvětví cukru – Článek 8 odst. 1 

nařízení (ES) č. 1663/95 a čl. 11 odst. 1 a 2 nařízení (ES) č. 885/2006 – Vyhodnocení 
rizika finanční škody pro EZOZF – Zásada proporcionality“

1. Zemědělství  – EZOZF  – Účetní závěrka  – Konečné odmítnutí uhradit určité 
výdaje  – Nezbytnost předchozího kontradiktorního postupu  – Sdělení výsledků 
ověřování ze strany Komise  – Povinnost předložit odhad výdajů, které je třeba 
vyloučit, před sdělením výsledků ověřování – Neexistence povinnosti – Porušení 
práv na obhajobu – Neexistence (Nařízení Komise č. 1663/95 ve znění nařízení 
č. 2245/1999, článek 8, a nařízení Komise č. 885/2006, článek 11) (viz body 39–40, 
44–48, 50, 52)

2. Akty orgánů – Odůvodnění – Povinnost – Rozsah – Rozhodnutí týkající se schválení 
účetní závěrky ve vztahu k  výdajům financovaným z  EZOZF  – Odpovídající 
povinnost pouze z důvodu bezprostřední účasti členského státu, který je adresátem 
rozhodnutí, na procesu jeho vypracování (Článek 253 ES) (viz body 56–57)


	Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 24. března 2011 – Dover v. Parlament

